
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VII SETTORE

N. 250RS/971RG   del 10-12-2019

OGGETTO

LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI RISULTATO SEGRETARIO GENERALE ANNO 2018.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 11-12-2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE VII SETTORE

RICHIAMATI:

l'art. 42 del CCNL dei Segretari Comunali e Provinciali, del 16.5.2001 che prevede, tra l’altro,
“l’attribuzione ai segretari comunali di un compenso annuale, denominato retribuzione di
risultato, correlato al conseguimento degli obiettivi assegnati e tenendo conto del
complesso degli incarichi aggiuntivi conferiti" e che a tale compenso “gli Enti del comparto
destinano con risorse aggiuntive a proprio carico un importo non superiore al 10% del
monte salari riferito a ciascun segretario nell'anno di riferimento e nell'ambito delle risorse
disponibili e nel rispetto della propria capacità di spesa";

i successivi CC.CC.NN.LL. dei Segretari Comunali e Provinciali sottoscritti in data
14/12/2010 e in data 01/03/2011, rispettivamente relativi ai bienni economici 2006-2007 e
2008-2009,che confermano la stessa previsione;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 56 in data 04 aprile 2018, con la quale è
stato approvato il Regolamento sul Sistema di Misurazione e di Valutazione della Performance che
ha previsto anche i criteri di valutazione del Segretario Generale;

VISTE le schede di valutazione del Segretario comunale per l’anno 2018 (depositate in atti);

VISTO il Decreto Sindacale n.12 del 9/12/2019 il quale riconosce al Segretario Generale Dr.
Beniamino Iorio la retribuzione di risultato per l'anno 2018, correlata al conseguimento degli
obiettivi assegnati e al complesso degli incarichi aggiuntivi conferiti, nell’importo del 10 % del
monte salari dell’anno di riferimento;

CONSIDERATO che il monte salari del Segretario Comunale relativo al periodo
1.01.2018/31.12.2018 ammonta ad € 68.191,50 ;

RITENUTO di dover liquidare sulla base della valutazione effettuata dal Nucleo di valutazione e
approvata dal Sindaco la somma complessiva di € 6.819,15, oltre oneri ed irap, al segretario dott.
Beniamino Iorio quale indennità di risultato anno 2018 nella misura del 10% del monte salari;

ATTESA la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n.4/2019 e del vigente regolamento
di contabilità;

DETERMINA

1. DI LIQUIDARE la somma di € 6.819,15 oltre oneri ed Irap, in favore del dott. Beniamino Iorio,
Segretario Generale in convenzione, a titolo di retribuzione per l’indennità di risultato per l’anno
2018;

2. DI IMPUTARE la spesa  indicata sul cap. 61/18 R.P. del Bilancio 2019, i relativi oneri riflessi sul
Cap. 140/18 e l'IRAP sul cap. 50/18;

3. DI TRASMETTERE il presente atto al Settore finanziario per i conseguenti adempimenti ai
sensi degli artt. 183 e 184 del D.Lgs 267/2000 (TUEL).



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 16-12-2019 Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 16-12-2019 Il Responsabile del VII SETTORE
Dott.ssa Bocchino Italia Katia

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


